INDICAÇÃO Nº 512/2010

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal providências quanto ao funcionamento do Canil Municipal, a saber:

a) Que seja designado um motorista para o Canil;

b) Reforma urgente do Canil para que as ações de controle dos cães na cidade sejam melhoradas;

c) Que seja providenciado os remédios para castração e cirurgia, profilaxia e curativos;

d) Manutenção urgente nos veículos do Canil, sendo um para transportar funcionários e outro para o transporte da gaiola de cães;

e) Aquisição de uma pistola de dardo para o veterinário.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessário pois atualmente o Canil Municipal encontra-se em condições precárias, necessitando urgente destes reparos, para que possa desempenhar a sua função dentro da administração.

Sala das Sessões, 12 de Julho de 2010.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE